ADECUACIÓN, MANTENIMIENTO Y/O REFORZAMIENTO 
ESTRUCTURAL DE LAS EDIFICACIONES DENTRO DEL CENTRO 
DE ALTO RENDIMIENTO EN ALTURA EN BOGOTÁ D.C. 

PLAZO 
NUEVE (9) MESES, que se contabilizará a partir de la suscripción del 
acta de inicio o emisión de la orden de inicio del contrato.  

VALOR 

TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CIENTO 
SESENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS M/CTE 
($3.641.165.131.00) incluido AIU, IVA sobre utilidad (Etapa II), IVA 
(Etapa I), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de 
orden nacional y local en que deba incurrir el contratista de obra para la 
ejecución del objeto contractual y honorarios. 

TIPO DE CONTRATO OBRA

[...]

12748072, e integrado por i. SERGIO ARMANDO 
PANTOJA ORTIZ identificado con C.C. 12748072 con un porcentaje de participación del 90% y ii. JOSÉ 
EDMUNDO ROSERO ORTIZ identificado con C.C. 12969285 con un porcentaje de participación del 10%; 
por el valor de TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO 
MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS M/CTE ($3.641.165.131.00) incluido AIU, IVA sobre utilidad (Etapa 
II), IVA (Etapa I), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que 
deba incurrir el contratista de obra para la ejecución del objeto contractual y honorarios. e instruyó al

[...]

para la ejecución del objeto contractual y honorarios, de acuerdo con la oferta económica corregida, presentada 
por EL CONTRATISTA dentro de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-O-025-2023, el cual se desglosa 
a continuación: 

ETAPA I. ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS.: El valor de la ETAPA I es de CIENTO SETENTA 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($170.646.000,00). 

ETAPA II. EJECUCIÓN DE LAS OBRAS: El valor de la ETAPA II es de TRES MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS  M/CTE. 
($3.470.519.131,00)  

Nota 1: El valor del presupuesto de la Etapa II debe garantizar la funcionalidad de cada una de las áreas o 
zonas a intervenir de acuerdo con las especificaciones técnicas y planos insumos de la Etapa I del contrato.  

Nota 2: El valor definitivo de la Etapa II del proyecto será determinado de acuerdo con el resultado de los